
                                                                                                                                                     bod 16 příloha 1 

Smlouva o smlouv ě budoucí o bezúplatném p řevodu lokálního hlásného a varovného 
povod ňového systému   

uzavřená podle § 1785 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník)   

Smluvní strany:   

Zavázaná strana, kterou je Ústecký kraj 

IČO:                70892156            

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

(dále jen „Kraj “) 

a 

oprávněná strana, kterou je Severočeské sdružení obcí 

IČO:                47324376  

Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:   Ing. Petrem Medáčkem, CSc., MBA, předsedou Rady SESO 
 

Spolek zapsaný pod spisovou značkou L 9439 u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
(dále jen „SESO“) 

Kraj a SESO dále také jen „Smluvní strany “ 

I.  

Preambule: 

SESO za významné pomoci Kraje vybudovalo v letech 2009 – 2012 na území Ústeckého 
kraje v rámci investiční akce s názvem „Monitoring pohybu hladin a přenos dat a informací – 
protipovodňová opatření na drobných vodních tocích Ústeckého kraje – II. Etapa“ lokální 
varovný a hlásný povodňový systém (dále jen „Systém“). Investiční akce financovaná ze 
zdrojů Operačního programu Životní prostředí byla dokončena v lednu 2013 a od 13.02. 
2013 je v režimu udržitelnosti, která skončí 13.02.2018.  

Systém je provozován na základě smlouvy o poskytování služeb ze dne 8.8. 2012, uzavřené 
mezi SESO a vítězem výběrového řízení – konsorciem Ekonord-ATE ČR, zastoupené 
společností Ekonord, s.r.o. Na pořízení a provozování Systému poskytl Kraj v letech 2010 – 
2015 neinvestiční a investiční dotace v celkové výši 7.185.959,- Kč pro SESO jako příjemce. 
SESO je v souladu s podmínkami stanovenými dle smlouvy se Státním fondem životního 
prostředí povinno udržovat Systém v provozu nejméně po celou dobu udržitelnosti, tj. 
alespoň do 13.02.2018.  

Smluvní strany mají zájem na dalším provozování Systému i po uplynutí doby udržitelnosti, 
proto se Smluvní strany s cílem zachovat a rozvíjet hodnoty vytvořené v rámci dokončeného 



                                                                                                                                                     bod 16 příloha 1 

projektu, který formou včasného varování před povodněmi přispívá k ochraně životů, zdraví 
a majetku na území Ústeckého kraje, dohodly na následujícím.  

II. 

Předmět budoucího p řevodu  

SESO je vlastníkem Systému, který sestává z měřičů vodních stavů, průtoků či srážek ve 
vybraných profilech drobných vodních toků v Ústeckém kraji a ze systému dálkového 
přenosu, centrálního vyhodnocení a prezentace dat prostřednictvím webové aplikace a 
interaktivních informačních panelů. Systém tvoří soubor těchto movitých věcí : 

-          2 servery Fujitsu-Siemens R3200, s procesorem Intel Xeon E5520 (quadcore), 8 GB 
RAM, OS WS 2008 R2 Std, servispack 1, 2 TB Raid diskové pole, a databáze MS SQL 
Srv 2008  

-          1 smart switch TP-LINK TLSG2216WEB,  

-          1 UPC zdroj APC 3000,  

-          1 pracovní stanice Fujitsu-Siemens Celsius – i7, 8GB RAM, 500 GB HD, N-Vidia GC +    
2,  

-          98 dataloggerů LogTrans 6 Field Casing (dodavatel UIT GmbH) s montáží, umístěných 
na konkrétních mostních objektech nebo stavebních konstrukcích dle přílohy č. 1, 

-          69 bezkontaktních hladinoměrů s montáží (výrobci VEGA nebo NIVELCO), umístěných 
na konkrétních mostních objektech nebo stavebních konstrukcích dle přílohy č. 1, 

-          29 bezkontaktních průtokoměrů RQ-24 s montáží, umístěných na konkrétních mostních 
objektech nebo stavebních konstrukcích dle přílohy č. 1, 

-          22 srážkoměrů R.S.YOUNG 5220 nevyhřívaných 200 cm2 s montáží, umístěných na 
konkrétních mostních objektech nebo stavebních konstrukcích dle přílohy č. 1 ; všechna 
uvedená čidla jsou instalována v sestavách podle typu příslušného měrného profilu: (Typ 
I – hladinoměr – 56 kusů, Typ II – hladinoměr + srážkoměr – 13 kusů, Typ II – 
hladinoměr + průtokoměr – 7 kusů, Typ IV – hladinoměr + průtokoměr + srážkoměr – 22 
kusů, a to v celkovém počtu 98 hlásných profilů kategorie C), 

-          13 dotykových obrazovek s integrovaným PC připojeným na internet, umístěných ve 
veřejných budovách v sídlech ORP a ÚK, 

-     nainstalovaný software, zejména MS SQL Server, umožňující bez dalších úprav a 
doplňků sběr, zpracování, archivaci, vyhodnocení a prezentaci naměřených dat a jejich 
rutinní využívání pro hlásnou povodňovou službu.                                                                               

Předmět převodu bude dále upřesněn na základě inventurního soupisu jednotlivých částí 
Systému, provedeného podle čl. IV písm. a) této smlouvy. 

III. 

Projev v ůle  



                                                                                                                                                     bod 16 příloha 1 

1. Smluvní strany se dohodly, že za podmínek dále sjednaných v této smlouvě bude mezi 
nimi uzavřena Smlouva o bezúplatném převodu Lokálního hlásného a varovného 
povodňového systému (dále jen „Budoucí smlouva“), kterou SESO bezplatně převede 
funkční Systém do vlastnictví Kraje a Kraj Systém přijme. Systém bude mezi smluvními 
stranami převeden jen jako kompletní funkční celek, se vším právním a faktickým 
příslušenstvím a součástmi. Předmětem převodu nemohou být části Systému samy o sobě.  

2. V Budoucí smlouvě bude dále ujednáno mimo jiné také:  

a) právo Kraje odstoupit od Budoucí smlouvy v případě, že Systém z důvodu skrytých 
vad, které vznikly před jeho převodem a nemohly být odhaleny postupy podle čl. IV. 
této smlouvy, nebude bez zavinění Kraje (s výjimkou nečinnosti) schopen generovat 
výstupy využitelné pro hlásnou povodňovou službu, 

b) právo Kraje odstoupit od smlouvy v případě, že třetí strana nepřijme návrh Kraje na 
uzavření soukromoprávní smlouvy, jejíž uzavření je nezbytné pro řádnou funkci 
Systému, za cenu v místě a čase obvyklou,  

c) prohlášení SESO, že na Systému neváznou žádné dluhy, zástavní práva a jiné 
právní vady a že s přijetím Systému nepřecházejí na Kraj žádné dluhy, zástavní 
práva a jiné právní vady  

3. a) SESO je oprávněno vyzvat Kraj k uzavření Budoucí smlouvy během 60 kalendářních 
dnů poté, kdy budou splněny všechny podmínky stanovené v čl. IV. této smlouvy a jejich 
splnění bude prokázáno Kraji.  

b) Právo SESO vyzvat Kraj k uzavření Budoucí smlouvy a povinnost Kraje uzavřít se SESO 
Budoucí smlouvu zanikají v případě, že podmínky stanovené v čl. IV. této smlouvy nebudou 
splněny a jejich splnění nebude prokázáno Kraji v termínu do 30. 06. 2018. 

c) Budoucí smlouva bude mezi Smluvními stranami uzavřena do 60 kalendářních dní poté, 
kdy SESO vyzve oprávněně Kraj k jejímu uzavření v souladu s ujednáním čl. III. bodu 3. a) 
této smlouvy (tj. poté, kdy budou splněny všechny podmínky stanovené v čl. IV. této smlouvy 
a jejich splnění bude prokázáno Kraji), přičemž účinnost Budoucí smlouvy bude sjednána 
nejdříve ke dni 14.2.2018.   

d) Kraj není povinen hradit SESO žádné náklady, které SESO vznikly při naplňování účelu 
této smlouvy.  

IV.  

Ostatní ujednání - podmínky 

Smluvní strany se dohodly na následujících podmínkách pro uzavření Budoucí smlouvy:   

a) vyhotovení inventurního soupisu jednotlivých částí Systému  a prokázání funkčnosti 
Systému jako celku na základě provedení fyzické kontroly Systému; fyzická kontrola 
bude provedena za společné účasti pověřených zástupců obou smluvních stran; 
k provedení fyzické kontroly vyzve SESO Kraj nejpozději 30.6.2017, Kraj se zavazuje 
na výzvu reagovat bez zbytečných odkladů a poskytnout potřebnou součinnost ke 
sjednání termínu a provedení kontroly; kritéria pro hodnocení funkčnosti jednotlivých 
součástí systému jsou dána jejich technickou dokumentací, obecně závaznými 



                                                                                                                                                     bod 16 příloha 1 

předpisy a platnými technickými normami; o provedení kontroly a jejím výsledku bude 
pořízen protokol,  

b) SESO poskytne Kraji nejpozději spolu s výzvou k uzavření Budoucí smlouvy podle čl. 
III. bodu 3.a) této smlouvy úplnou stavební a technickou dokumentaci všech částí 
Systému s uvedením jejich zůstatkové ceny, výčtu dosavadních oprav, popisu 
dosavadní údržby a popisem souvisejících smluvních vztahů s třetími osobami (např. 
nájmy pozemků, věcná břemena, dodávky energie, telekomunikační služby, provoz a 
údržba, licenční ujednání),  

c) předložení podkladů SESO dokládajících, že Systém jako celek odpovídá svou 
koncepcí potřebám hlásné povodňové služby; v případě pochybností bude pro toto 
hodnocení směrodatné odborné posouzení Českého hydrometeorologického ústavu, 
příspěvkové organizace. 

V.  

Závěrečná ustanovení 

1. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

2. Ústecký kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Radou / 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. …………………… ze dne 
……………… 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. Tato smlouva podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Kraj.  

 

Ústecký kraj        Severočeské sdružení obcí 

………………………        ………………………  

Oldřich Bubeníček     Ing. Petr Medáček,Csc.,MBA 

hejtman Ústeckého kraje                                          předseda Rady SESO 

  


